
Zápis z jednání Finančního výboru (FV) ZMČ Brno – Líšeň 

 

 

Datum konání:   12.9.2024 17.00 hod. 

Místo konání:   ÚMČ Brno - Líšeň 

Přítomen/přítomna: I.Kremitovská, O.Lupečka, M.Chaloupka, R.Sikora, O.Zendulka, 

J.Belcredi Knauer, Š.Zemanová, T.Bláha, P.Jelínek, J. Drbal  

Omluven/omluvena: L.Belcredi  

Nepřítomen/nepřítomna: - 

Hosté: místostarostka A.Stejskalová, za ORF L.Stehlík, D.Hakl 

1) zahájení, schválení programu, volba ověřovatele 

Jednání zahájil předseda FV, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že výbor je 

usnášeníschopný. Předseda otevřel diskuzi k zaslanému návrhu programu jednání – nebyl 

žádný návrh na jeho doplnění čí úpravu. 

 

usnesení:  FV schvaluje následující program jednání: 

1. Přivítání, návrh programu, volba ověřovatelů 

2. Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 30. 6. 2024 

3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Brno – Líšeň na období 2026 – 2030 

4. Návrh změn sazeb místních poplatků obsažených v obecně závazné vyhlášce 

statutárního města Brna o místních poplatcích 

5. Rozpočtová opatření č.09-11/2024 

6. Rozpočtové opatření č.12/2024 

7. Různé 

hlasováno:   9 pro, 0 proti, 0 zdržel se  usnesení bylo přijato 

 

Volba ověřovatele – J. Drbal požádal o návrhy – navrhl M. Chaloupku– nebyl další návrh 

usnesení:  FV volí M. Chaloupku za ověřovatele zápisu 

 

hlasováno:   8 pro, 0 proti, 1 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

2) Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 31. 3. 2024 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:  

O. Zendulka – srovnával výši výdajů proti rozpočtu – vidí zde rozdíl ve výši 50 mil. Kč. – 

vysvětlil L.Stehlík, všechny výdaje jsou kryty 

příchod R.Sikory 

I.Kremitovaská – pol. 112 materiál na skladě – o jaký materiál se jedná – prověří L.Stehlík, 

dotaz na položku náklady příštího období – není uvedena žádná částka – prověří L.Stehlík 

usnesení: 

 



FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

vzít na vědomí   

informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 30.6.2024 dle příloh 

 

hlasováno:  9 pro, 0 proti, 1 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

3) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Brno – Líšeň na období 2026 – 2030 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:  

I.Kremitovská – inflační koeficient – ujišťuje se, že se netýká bytů – L.Stehlík potvrzuje 

O.Zendulka – dotaz na predikci inflace SMB – L.Stehlík – je to náš odhad 

usnesení: 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

schválit   

střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno – Líšeň na období 2026 – 2030 dle přílohy 

 

hlasováno:  10 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

4) Návrh změn sazeb místních poplatků obsažených v obecně závazné vyhlášce 

statutárního města Brna o místních poplatcích  

J. Drbal předal slovo na úvod daného bodu pí. místostarostce A.Stejskalové, která materiál 

stručně uvedla, a následně otevřel diskuzi:  

M.Chaloupka – požádal o zaslání informací: 

kolik platíme za odvoz psích exkrementů s rozpisem po jednotlivých položkách za roky 2020-

2023, kolik je přihlášených psů v jednotlivých kategoriích za rok za období 2020-2023, kolik 

máme košů na psí exkrementy, počet přihlášených osob k pobytu za roky 2020 – 2023 

dotaz na pořádání reklamních akcí – zástupci ORF sdělili, že takové akce nemáme 

I.Kremitovská – dotaz, zda je rozdíl sazby za parkovací místo firmy a soukromé osoby – 

zástupci ORF potvrdily, že sazba je stejná 

O.Zendulka – základní sazbu za pronájem veřejného prostranství má většina městských částí 

vyšší – podává návrh na úpravu, a to navýšení na 10,-Kč/m2/den 

I.Kremitovská – dotaz, čeho se týká základní sazba – zástupci ORF – to, co není uvedeno 

konkrétně v dalších položkách 

O.Zendulka – u poplatku za bilboard navrhuje navýšení na 35 000,-Kč/rok 

 

usnesení: 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 



schválit 

návrh změn sazeb místních poplatků obsažených v obecně závazné vyhlášce statutárního 

města Brna o místních poplatcích  dle přílohy s následujícími úpravami: 

základní sazba za užívání veřejného prostranství 10,-Kč/m2/den 

sazba za umístění bilboardu 35 000,-Kč/rok 

 

hlasováno:  9 pro, 0 proti, 1 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

5) Rozpočtové opatření č. 09 - 11/2024 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi s doporučením diskutovat vždy postupně 

k jednotlivým RO: 

K RO 9: 

O.Zendulka – proč se navyšuje položka na opravy u hřiště na Vlkové – vysvětlili zástupci 

ORF 

J.Belcredi Knauer – hřiště nemají ráz pravidelné údržby – zástupci ORF - hřiště jsou 

pravidelně kontrolovány s konkrétními výstupy, vše je za každý rok evidováno 

I.Kremitovská – proč se přesouvají finanční prostředky pro ZŠ Holzova z oprav nebytových 

prostor – zástupci ORF vysvětlili nárůst cen el.energie (75%) a plynu (113%) proti předchozí 

fixaci, dané finanční prostředky pro tento účel byly poskytnuty, nyní jsou tedy zapojeny, 

vývoj bude dále monitorován, zároveň došlo k navýšen í sazeb za bazén, tělocvičnu 

K RO 10: 

O.Zendulka – žádá položkový rozpočet k žádosti o dotaci „kelímky“, dále dotaz kolik může 

být vyplaceno v rámci způsobilých nákladů – až 85%, ale žádá předložit podmínky – zástupci 

ORF – bude zaslána konkrétní žádost 

I.Kremitovská – dotaz na mzdové prostředky OSPOD – ty jsou součástí rozpočtu pod ÚMČ – 

když obdržíme dotaci, sníží se v R položka na mzdy? – zástupci ORF: NE 

K RO 11: 

O.Zendulka – k jaké došlo změně u farmářských trhů – D.Hakl – dříve bylo placeno z dohod, 

nyní jsou to služby (OSVČ) 

I.Kremitovská – o jaký materiál se jednalo v rámci veřejných prostor? D.Hakl – některé prvky 

byly řešeny nákupem části (např. koše na psí exkrementy) 

Hlasováno po jednotlivých RO: 

RO 9:  

usnesení: 

 



FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

vzít na vědomí   

rozpočtové opatření č.09/2024, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují výdaje a 

financování o 800 tis. Kč dle přílohy 

 

hlasováno:  8 pro, 0 proti, 2 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

RO 10: 

 

usnesení: 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

vzít na vědomí   

rozpočtové opatření č.10/2024, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy o 

4 983 121,46 Kč, výdaje o 4 647 100,- Kč a financování se snižuje o 336 021,46 Kč dle 

přílohy 

 

hlasováno:  7 pro, 0 proti, 3 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

RO 11: 

 

usnesení: 

 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

vzít na vědomí   

rozpočtové opatření č.11/2024, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje 

o 400 tis. Kč dle přílohy 

 

hlasováno:  10 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

 

 

6) Rozpočtové opatření č. 12/2024 

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi – nebylo dotazů ani připomíne: 

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 

schválit   

rozpočtové opatření č.12/2024, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje 

o 618 500,-Kč dle přílohy  

 

hlasováno:  10 pro, 0 proti, 0 zdržel se   usnesení bylo přijato 

7) Různé  

M.Chaloupka – požádal o zaslání čerpání R 2024 za 1.-3.čtvrtletí 2024 – zástupci ORF - bude 

zasláno 

 

zapsal:  J. Drbal    ověřil: M. Chaloupka 


